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АМЕРИКАНСКА ГИМНАЗИЈА СКОПЈЕ 

         

ТАРИФНИК ЗА  ШКОЛАРИНА И ДОПОЛНИТЕЛНИ ТРОШОЦИ 2026/2027  Школарина  

За упис во прва година  € 3.800 

За упис на ученици во втора година  € 3.750 

За упис на ученици во трета и четврта година € 3.350 

За упис на странски државјани  € 5.000 

За упис на ученици преку меѓународни програми за размена € 6.000  

За упис во II, III и IV  година на ученици - странски државјани кои се веќе 
запишани во Гимназијата 

€ 4.800 

                                                                                                              
ФИКСЕН ПРЕСМЕТКОВЕН КУРС ЗА 1 ЕУР = 61.8 ден. 

 
               1. Начини на плаќање 

 Плаќање на школарината одеднаш 
 Плаќање на школарината на две полугодишни рати 
 Плаќање на четири рати, при што плаќањето на првата рата од школарината се врши 

при упис, а останатиот дел од школарината зголемен за 5% се плаќа на три рати 
(септември, декември и април) 

 Плаќање на уписнина од 40.000 ден., при што остатокот од школарината зголемен за 
5% се плаќа на девет рати (септември-мај) 
 
2. Видови на финансиски олеснувања 

- Финансиско олеснување од 5% за рана регистрација - само при упис  во I година, до 30 
април 2026 година 

- Финансиско олеснување од 5% за  уплата на целата школарина одеднаш,  само при 
упис во I година, до 30 април 2026 година 

- Финансиско олеснување од 5% за  уплата на целата школарина одеднаш,  при упис  во  
погорна година, до 15 јуни 2026 година 

- Финансиско олеснување од 5% за членови на потесното семејството на Alumni или 
постојни студенти на UACS и/или ученици во AHSS. 
 

Забелешка: Вкупното финансиско олеснување од точка 2, не може да надминува 15%.  



 
 

* Износите на школарината и дополнителните трошоци подлежат на промени секоја учебна 
година, во зависност од трошоците за живот.  
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              3. Дополнителни трошоци: 

Ред. 
бр. 

Назив на дополнителниот трошок Износ 

1 Дополнителен надоместок за задоцнет упис во погорна година  6.000 ден. 

2 
Дополнителни и др. административни трошоци - користење на 
locker (шкафче) и токен, осигурување од незгода, еднодневни 
училишни активности (еднодневни екскурзии, посета на музеи и 
настани итн.), литература и сл. 

20.000 ден. 

3 
Административен надоместок при испис за преведница/исписница 

7.000 ден. 

4 Надоместок за трансфер од друго училиште 4.000 ден. 

5 
Полагање диференцијален (дополнителен) испит по предмет при 
премин од едно на друго наставно подрачје/план/програма 

4.000 ден. 

6 Повторно издавање на свидетелство 2.000 ден. 

7 Повторно издавање на диплома 3.000 ден. 

8 Надоместок за изгубен клуч од училишно шкафче 1.000 ден. 

9 Надоместок за изгубен електронски токен 1.000 ден. 

10 Надоместок за ненавремено враќање литература 3.000 ден. 

11 Надоместок за изгубена/оштетена книга 2.000 ден. 

12 Свечена промоција на дипломи (пакет од 4 карти, изнајмување 
наметка и диплома) 

5.000 ден. 

13 Дополнителна карта за свечена промоција на дипломи 600 ден. 

 

Забелешка: Освен надоместокот за изгубена, односно оштетена книга, ученикот ќе биде 
задолжен да ја плати книгата во износ со висина од 100% од нејзината набавна вредност. 

 

 

Управен одбор на ПСУ Американска гимназија Скопје 
м-р Владимир Илиев, претседател 

 


